PKW, SUV UND TRANSPORTER
PRODUKTPROGRAMM | SOMMER 2022
R&D Europe Testing Centre
R&D Centre Europe
Offi  ces / Representation Offi  ces
R&D CENTRE EUROPE 3
PKW SOMMERREIFEN PROGRAMM 4
GESELLSCHAFTLICHE VERANTWORTUNG DES UNTERNEHMENS 6

Golf, auf Reifengröße 235/35 R 19 durchgeführt. GT Radial SportActive 2
wurde mit folgenden Wettbewerben im gleichen Segment verglichen:
Toyo Proxes Sport, Nexen N’fera Sport (SU2) und Kumho Ecsta PS71.
Anhang-Bericht Nr. 713209213-BM.
“Der SPORTACTIVE 2 ist ein reinrassiger UHP
Reifen, welcher für den anspruchsvollen sport-
lichen Fahrer entwickelt wurde. Hervorragender
Grip und kurze Bremswege bei Nässe zählen zu
den markanten Eigenschaften dieses Reifens.” TROCKEN-HANDHABUNG
[ % ]
100,0 %
KUMHO ECSTA PS71 98,6 %
TOYO PROXES SPORT 95,9 %
GT RADIAL SPORTACTIVE 2
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
18 255/55R18 109 Y XL C A A 69 1066052
19 255/55R19 111 Y XL B A A 69 1066053
19 255/50R19 107 Y XL B A A 69 1066051
19 235/55R19 105 W XL B A A 69 898366
20 255/45R20 105 W XL B A A 70 898369
20 265/45R20 104 Y - C A A 69 1066054
20 275/45R20 110 Y XL B A A 69 1066056
20 275/40R20 106 Y XL B A A 70 898370
21 295/35R21 107 Y XL B A A 69 1066057
LI Tragfähigkeit     Geschwindigkeitsindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz      Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 195/45R16 84 V XL D A A 69 1066030
16 205/45R16 87 W XL D A A 69 898358
16 215/45R16 90 V XL D A A 69 1066032
17 205/45R17 88 W XL D A A 69 1066031
17 205/40R17 84 W XL D A A 69 898357
17 215/45R17 91 W XL D A A 69 1066033
17 215/40R17 87 W XL D A A 69 898359
17 225/45R17 94 Y XL D A A 69 898361
17 235/45R17 97 Y XL C A A 69 1066038
17 245/45R17 99 W XL C A A 69 1066042
18 225/45R18 95 Y XL D A A 69 898362
18 225/40R18 92 Y XL D A A 69 898360
18 235/45R18 98 W XL C A A 69 898365
18 235/40R18 95 Y XL D A A 69 1066037
18 245/45R18 100 Y XL C A A 69 898368
18 245/40R18 97 Y XL C A A 69 1066048
18 255/45R18 103 W XL C A A 69 1066050
18 255/35R18 94 Y XL D A A 69 1066045
19 225/45R19 96 Y XL C A A 69 1066036
19 225/40R19 93 Y XL C A A 69 1066035
19 225/35R19 88 Y XL D A A 69 1066034
19 235/45R19 99 Y XL C A A 69 1066039
19 235/40R19 96 Y XL D A A 69 898364
19 235/35R19 91 Y XL D A A 69 898363
19 245/45R19 102 Y XL C A A 69 1066043
19 245/40R19 98 Y XL C A A 69 1066041
19 245/35R19 93 Y XL D A A 69 898367
19 255/40R19 100 Y XL C A A 69 1066049
19 255/35R19 96 Y XL C A A 69 1066046
19 275/40R19 105 Y XL B A A 69 1066055
20 245/45R20 103 Y XL C A A 69 1066044
20 245/35R20 95 Y XL D A A 69 1066040
20 255/35R20 97 Y XL C A A 69 1066047
16–21 Zoll
Geschwindigkeitsindex:
V–Y
35–55 Serie

leistung und gleich-
mäßigen Abrieb
NEU
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER 2022 | 13
“Der GT Radial FE2 ist ein waschechter High Perfor-
mance Reifen, welcher für und mit europäischen
Fahrzeugherstellern entwickelt wurde. Eine
perfekte Symbiose für viele Fahrzeuge, bis hin
zu Oberklasse-Limousinen. Sicherheit auf nassen
Straßen, hohe Laufleistungen und Langlebigkeit,
ruhiges und komfortables Fahrverhalten bei
geringem Kraftstoffverbrauch zeichnen diesen
Reifen aus.”
FE2
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 215/65R16 98 H - C A B 69 898346
17 215/65R17 99 V - C A B 69 898347
17 215/60R17 96 H - C A B 69 898345
17 215/55R17 94 W - C A B 69 898380
17 225/65R17 102 V - C A B 69 898351
17 225/60R17 99 V - C A B 69 981283
17 235/65R17 108 V XL B A A 69 898355
17 235/55R17 99 V - C A B 69 898353
18 215/55R18 99 V XL C A B 70 981279
18 225/60R18 100 V - C A B 69 981284
18 225/55R18 98 V - C A B 69 981282
18 225/50R18 99 W XL C A A 69 898349
18 235/60R18 107 W XL B A A 69 898354
18 235/55R18 104 V XL B A B 70 981285
18 235/50R18 97 V - C A B 69 898352
Mehr Information zum
neuen GT Radial Reifen?
Bitte QR-Code scannen:
LI Tragfähigkeit     Geschwindigkeitsindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz      Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
14 165/70R14 81 T - D A B 69 981259
14 175/65R14 82 T - D A B 69 981260
14 185/60R14 82 H - D A B 69 981265
15 175/65R15 84 T - D A B 69 981261
15 175/65R15 88 H XL C A B 70 981262
15 185/65R15 88 T - C A B 69 898371
15 185/65R15 88 H - C A B 69 898356
15 185/60R15 88 H XL C A B 69 898340
15 185/55R15 82 H - D A B 69 981263
15 185/55R15 82 V - D A B 69 981264
15 195/65R15 91 H - C A B 69 898378
15 195/65R15 91 V - C A B 69 981273
15 195/65R15 95 H XL C A A 69 898341
15 195/60R15 88 H - C A B 69 981271
15 195/60R15 88 V - C A B 69 981272
15 195/55R15 85 H - D A B 69 981267
15 195/55R15 85 V - D A B 69 981268
15 195/50R15 82 V - D A B 69 981266
16 195/55R16 87 H - C A B 69 981269
16 195/55R16 91 V XL C A B 70 981270
16 205/60R16 92 H - C A B 69 981275
16 205/60R16 96 V XL B A B 70 981276
16 205/55R16 91 H - C A B 69 898379
16 205/55R16 91 V - C A B 69 898343
16 205/55R16 91 W - C A B 69 981274
16 215/60R16 99 V XL C A B 70 981280
16 215/55R16 97 W XL B A B 70 981278
16 225/55R16 99 W XL C A B 70 981281
17 205/55R17 95 W XL C A A 69 898344
17 205/50R17 93 W XL C A A 69 898342
17 215/50R17 95 W XL C A B 70 981277
17 225/55R17 101 Y XL C A A 69 898350
17 225/50R17 98 Y XL C A A 69 898348
FE2
SUV
BREMSDISTANZ AUF TROCKENER FAHRBAHN
100 — 0 km/h in Metern

NEXEN N’FERA PRIMUS 30 m
GT RADIAL FE2
14–18 Zoll
Geschwindigkeitsindex:
T–Y
50–70 Serie
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER 2022 | 15
FE1 CITY
“Ein Sommerreifen, der den harten Anforderungen
der Stadt gewachsen ist und durch seine
Leistungsfähigkeit überzeugt.”
FE1 CITY
INNERSTÄDTISCHE MOBILITÄT MIT ÜBERZEUGENDEM HANDLING
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
13 145/80R13 79 T XL D B B 71 898273
13 155/80R13 83 T XL D B B 71 898274
13 165/80R13 83 T  - D B B 69 898275
14 155/65R14 79 T XL D B B 71 898282
14 165/70R14 81 T  - D B B 69 898277
14 165/65R14 83 T XL D B B 71 898276
14 175/70R14 88 T XL D B B 71 898279
14 175/65R14 82 T  - D B B 69 898278
14 185/70R14 88 H  - D B B 69 898283
14 185/65R14 86 H  - D B B 69 898281
14 185/60R14 82 H  - D B B 69 898280
14 195/70R14 91 H  - D B B 69 898284
15 155/60R15 78 T XL D B B 71 898285
15 165/65R15 85 T XL D B B 71 898286
15 175/55R15 81 T XL D B B 71 898287
16 185/55R16 87 V XL D B B 71 898272
EIGENSCHAFTEN & NUTZEN
Eine Laufflächenmischung, die für permanen-
ten Start/ Stop Verkehr, sowie Parkvorgänge
designed wurde.

und Kraftstoffeffizienz.”
CHAMPIRO FE1
ALL-ROUND PREMIUM KOMFORT
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
15 175/65R15 84 T - C B B 70 898132
15 185/65R15 92 T XL C B B 71 898271
15 185/55R15 82 H - C B B 70 898127
15 185/55R15 82 V - C B B 70 898025
15 195/65R15 91 V - C B B 70 898014
15 195/60R15 88 H - C B B 70 898012
15 195/60R15 88 V - C B B 70 898026
15 195/55R15 85 H - C B B 70 898126
15 195/55R15 85 V - C B B 70 898010
15 195/50R15 82 H - C B B 70 898128
15 195/50R15 82 V - C B B 70 898009
15 205/65R15 94 V - C B B 70 898019
15 205/60R15 91 V - C B B 70 898017
16 195/55R16 87 H - C B B 70 898124
16 195/55R16 87 V - C B B 70 898129
16 195/55R16 91 V XL B B B 71 898011
16 195/50R16 88 V XL C B B 71 898028
16 205/60R16 96 H XL C B B 71 898018
16 205/60R16 96 V XL C B B 71 898027
16 205/55R16 94 V XL B B B 71 898016
16 205/55ZR16 94 W XL C B B 71 898029
16 215/60R16 99 V XL B B B 72 898021
16 215/55R16 93 V - C B B 71 898121
16 215/55ZR16 97 W XL C B B 72 898020
16 225/55ZR16 99 W XL C B B 72 898023
17 215/55ZR17 94 W - C B B 70 898032
17 215/55ZR17 98 W XL C B B 71 898123
17 215/50ZR17 95 W XL C B B 71 898031
17 225/50R17 98 V XL C B B 72 898130
EIGENSCHAFTEN & NUTZEN
Breite, umlaufende Profilrillen
 Hervorragende Fahreigenschaften

hervorragendes Bremsverhalten auf Nässe
und im Trockenen
Erhöhte Blocksteifigkeit
 �Optimales Handling und Kurvenverhalten
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 195/45R16 84 V XL C B B 72 898063
16 215/45R16 90 V XL C B B 72 898207
17 205/45R17 88 V XL C B B 72 898210
17 205/45R17 88 W XL C B B 72 898065
17 215/50R17 95 Y XL C B B 72 898208
17 215/45R17 91 W XL C B B 72 898066
17 225/50R17 98 W XL C B B 72 898047
17 235/45R17 97 W XL C B B 72 898038
17 235/45R17 97 Y XL C B B 72 898209
17 245/45R17 99 W XL C B B 72 898040
17 245/40R17 91 Y - C B B 71 898074
17 255/40R17 98 Y XL C B B 72 898103
18 225/40R18 92 Y XL C B B 72 898037
18 235/40R18 95 W XL C B B 72 898067
18 235/40R18 95 Y XL C B B 72 898107
18 245/40R18 97 Y XL C B B 72 898075
18 255/45R18 103 W XL B B B 72 898078
18 255/35R18 94 Y XL C B B 72 898076
18 265/35R18 97 Y XL C B B 72 898079
19 225/45R19 96 W XL C B B 72 898071
19 225/40R19 93 Y XL C B B 72 898070
19 225/35R19 88 Y XL C B B 72 898102
19 255/40R19 100 Y XL C B B 72 898104

HandlingAsymmetrisch SUV UHP Nasshandling
18–19 Zoll
Geschwindigkeitsindex:
V–W
50–55 Serie
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER 2022 | 23
SAVERO SUV
DER ALLROUNDER FÜR SUV UND CUV
SAVERO SUV
“Der GT Radial Savero SUV ist ein high-
performance Sommerreifen und vereint
hervorragenden Fahrkomfort mit ausgegliche-
nem Fahrverhalten sowohl bei Nässe als auch
im Trockenen.”
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 215/70R16 100 H - D C 70 B 898589
16 215/65R16 98 H - D C 70 B 898592
16 215/60R16 95 H - D C 70 B 898593
16 225/70R16 103 H - D C 70 B 898590
16 235/70R16 106 H - D C 70 B 898591
16 235/60R16 100 H - D C 70 B 898594
16 245/70R16 111 H XL C C 72 B 898577
16 265/70R16 112 H - C C 72 B 898578
17 215/60R17 96 H - C C 70 B 898582
17 215/55R17 94 V - D C 70 B 898597
17 225/65R17 102 H - C C 70 B 898579
17 225/60R17 99 H - D C 70 B 898596
17 235/65R17 108 V XL D C 70 B 898595
17 235/55R17 99 V - D C 70 B 898598
17 245/65R17 111 H XL C C 72 B 898580
17 255/60R17 106 V - C C 72 B 898583
17 265/65R17 112 H - C C 72 B 898581
18 215/55R18 99 V XL D C 70 B 898601
18 225/65R18 103 H - D C 70 B 898599
18 225/60R18 100 H - D C 70 B 898600
18 235/60R18 107 V XL C C 70 B 898584
18 235/55R18 100 V - D C 70 B 898602
18 265/60R18 110 H - C C 72 B 898585
EIGENSCHAFTEN & NUTZEN
Solide Schulterblöcke
 Hohe Kurvenstabilität und Traktion sowie
ausgezeichnetes Brems und Lenkverhalten

Komfort Ganzjahresreifen Nasshandling Schneehandling
14–18 Zoll
Geschwindigkeitsindex:
T–Y
40–70 Serie
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER 2022 | 27
MAXMILER PRO
“Der perfekte Reifen für den Transporter
Einsatz mit überragender Kilometerleistung
und enormer Robustheit, selbst bei höchster
Belastung.”
MAXMILER PRO
ROBUSTER DAUERLÄUFER FÜR NUTZFAHRZEUGE
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
12 145R12C 86/84 N 8PR D C 71 B 898108
12 155R12C 88/86 R 8PR D C 71 B 898080
13 165R13C 94/92 R 8PR D C 71 B 898081
13 175R13C 97/95 R 8PR D C 71 B 898083
14 175/65R14C 90/88 T 6PR D C 71 B 898082
14 185R14C 102/100 R 8PR D B 71 B 898401
14 195R14C 106/104 R 8PR C B 71 B 898383
14 205/75R14C 109/107 S 8PR C B 71 B 898398
14 205R14C 109/107 P 8PR C B 71 B 898404
15 195/70R15C 104/102 R 8PR C B 71 B 898381
15 205/70R15C 106/104 R 8PR C B 71 B 898385
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B 71 B 898389
15 215/65R15C 104/102 T 6PR D B 71 B 898399
15 225/70R15C 112/110 R 8PR C B 71 B 898393
16 185/75R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898400
16 195/75R16C 107/105 R 8PR C B 71 B 898382
16 195/65R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898403
16 195/60R16C 99/97 H 6PR D B 71 B 898402
16 205/75R16C 113/111 R 10PR C B 71 B 898386
16 205/65R16C 107/105 T 8PR C B 71 B 898384
16 215/75R16C 116/114 R 10PR C B 71 B 898391
16 215/70R16C 108/106 T 6PR D B 71 B 898390
16 215/65R16C 109/107 T 8PR C B 71 B 898388
16 215/60R16C 103/101 H 6PR D B 71 B 898387
16 225/75R16C 121/120 R 10PR C B 71 B 898397
16 225/65R16C 112/110 T 8PR C B 71 B 898392
16 235/65R16C 121/119 R 10PR C B 71 B 898394
17 215/60R17C 109/107 T 8PR C B 71 B 898395
17 235/60R17C 117/115 R 10PR D B 71 B 898396
EIGENSCHAFTEN & NUTZEN
Verstärkter Seitenwandaufbau
 Verbesserter Überfahrschutz und Anprall-
schutz bei hoher Belastung
Flache Laufflächenkontur
 Große Aufstandsfläche für mehr Straßen-
kontakt und hohe Laufleistung
Neue Lauflächenmischung
 Hervorragende Fahreigenschaften bei
Nässe und sommerlichen Straßenverhältnisse
LI Tragfähigkeit     Geschwindigkeitsindex   PR  PR    Kraftstoffeffizienz      Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
Transporter Geräuscharm Laufleistung Robust Nasshandling
12–17 Zoll
Geschwindigkeitsindex:
R–H
60–75 Serie
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER 2022 | 29
KARGOMAX ST-4000
KARGOMAX ST-6000
KARGOMAX
ANHÄNGER & CARAVANS
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
13 145/80R13 79 N XL D C 70 B 898417
13 145/70R13 84 N XL D C 69 B 898425
13 155/70R13 78 N – D C 69 B 898413
13 155R13 84 N XL C C 70 B 898412
13 165/70R13 80 N – D C 69 B 898414
13 185/70R13 93 N XL D C 70 B 898420
14 185/65R14 93 N XL D C 69 B 898421
14 195/70R14 96 N XL C C 72 B 898416
15 195/65R15 95 N XL C C 72 B 898415
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
12 155/70R12C 104/101 N * C C 70 B 898422
12 185/60R12C 104/101 N * C C 70 B 898423
12 195/60R12C 104/102 N * C C 70 B 898409
13 155R13C 91/89 N * C C 70 B 898419
13 165R13C 96/94 N * C C 70 B 898407
13 195/50R13C 104/101 N * C C 72 B 898424
14 185R14C 104/102 N * C C 70 B 898408
14 195/70R14C 104/102 N * C C 70 B 898410
15 195/70R15C 104/102 N * C C 70 B 898411
16 225/75R16C 121/120 N * C C 71 B 898418
EIGENSCHAFTEN & NUTZEN
Robustes Profildesign entwickelt für den

95H
99V 99V 99V
235/60R16 100H
65 215/65R16
98H 98H
102V
16 70
215/70R16
100H
225/70R16 103H
235/70R16 106H
245/70R16 111H
255/70R16
265/70R16
112H
75 225/75R16
15
50 195/50R15
82H 82H
82V 82V